## Bekanntmachung über das Nachrücken einer Ersatzperson für die Gemeindevertretung der Gemeinde Zettemin

Gemäß § 46 (5) Landes- und Kommunalwahlgesetz (LKWG M-V) vom 16. Dezember 2010 (GVOBl. M-V S. 690), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. April 2019 (GVOBl. M-V S. 138) i.V. mit 46 (3) Landes- und Kommunalwahlordnung (LKWO M-V) vom 02. März 2011 (GVOBl. M-V S. 94), zuletzt geändert durch Verordnung vom 17. Dezember 2018 (GVOBl. M-V S. 448), gebe ich öffentlich bekannt:

## Herr Eberhard Schulz,

gewählter Vertreter der Gemeindevertretung der Gemeinde Zettemin für den Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Zettemin bei der Kommunalwahl vom 26.05.2019, hat sein Mandat niedergelegt. Damit verliert Herr Schulz seinen Sitz in der Gemeindevertretung gemäß § 65 Abs. 1 Zi. 1 LKWG M-V.

Gemäß § 46 (1) LKWG M-V stelle ich fest, dass der Sitz auf die Ersatzperson des Wahlvorschlages der Wählergemeinschaft Zettemin

## Herrn Reiko Hardtke

übergeht.

Herr Hardtke hat die Wahl angenommen.

Stavenhagen, den 27.10.2020

gez. Kustos stellv. Gemeindewahlleiterin